

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

WTOREK 15 LIPCA 1997 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 80 ♦ CENA 2,- Kč



Dary z Europy

BRUKSELA - Około pół miliona dolarów przeznacza Komisja Europejska na nadzwyczajną pomoc humanitarną dla powodziarń przede wszystkim w Polsce, w Czechach, ale także na Słowacji, Węgrzech i w Rumunii.

Pieniądze pochodzą z kasy unijnego biura pomocy humanitarnej ECHO, którego regulamin dopuszcza wydanie tych pieniędzy na namioty, koce, śpiwory, żywność, wodę pitną, środki czystości i lekarstwa.

Pierwsza, być może nie ostatnia, transza pomocy zostanie formalnie zatwierdzona przez Komisję Europejską dzisiaj i uruchomiona do końca tygodnia. Z prośbą o przyznanie pomocy miała wystąpić Międzynarodowa Federacja Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycza, i to ona - poprzez organizację krajową - będzie rozdzielała pieniądze.

POWSTAJE PROGRAM ROZWOJU JABŁONKOWA

Planować trzeba...

JABŁONKÓW (kor) - Jabłonkowski Urząd Miejski wystąpił w ostatnim czasie do wszystkich miejscowych przedsiębiorców list zawierający pytania m. in. na temat liczby osób zatrudnionych w poszczególnych firmach, prognoz zatrudnienia do roku 2010 czy oczekiwań, jakie mają pracodawcy wobec ratusza.

Jak powiedział nam sekretarz Urzędu Miejskiego Bogusław Kaleta, odpowiedzi miały wpłynąć do UM do 15 lipca br., a zebrane w ten sposób dane służyć będą pracownikom ratusza jako materiały pomocnicze podczas opracowywania programu rozwoju Jabłonkowa. Będzie podstawą do tworzenia zasad polityki miasta w zakresie gospodarki regionalnej, inwestycji, szkolnictwa, kultury i sportu oraz będzie brany pod uwagę również podczas tworzenia budżetu.

"Wiemy oczywiście, że już samo słowo 'planowanie' nie jest po roku 1989 popularne, ale planować trzeba".

• Z KRAJU I ZE ŚWIATA

Prezydent Václav Havel udekorował w poniedziałek sekretarza stanu USA, panią Madeleine Albright, najwyższym czeskim odznaczeniem państwowym - Orderem Białego Lwa I klasy.

Ministrowie spraw zagranicznych Niemiec i Polski - Klaus Kinkel i Dariusz Rosati podpisali w Bonn dwie umowy: o współpracy kulturalnej i o powołaniu i działalności Niemieckiej Organizacji Wymiany Akademickiej.

W poniedziałek została przerwana łączność ze znajdującą się na Marsie sondą Pathfinder. Z niewiadomych przyczyn zresetował podczas transmisji na Ziemię zdjęć Czerwonej Planety komputer ładownika.

Dowódca rosyjskiej stacji orbitalnej Mir Wasilij Cybiljew skarży się na dolegliwości serca odczuwane od czasu kolizji Progressa M-34 z jej modulem Spekt.

▲ Rozpoczęło się wielkie sprzątanie Bogumina. Na zdjęciu powyżej - stosy zmoczonej i zabłoconej książki i mebli z Biblioteki Miejskiej i Miejskiego Ośrodka Informacyjnego czekają na wywózkę.

▼ Poniżej zniszczony chodnik koło bogumińskiego parku.

Fot. FRANCISZEK BALON



OGROM ZNISZCZEŃ • BOGUMIN Z WOLNA WRACA DO ŻYCIA

Wielkie sprzątanie nad Odrą

BOGUMIN (mro) - Choć nadal są zalane bogumińskie dzielnice, jak Szonichel, Kopytów czy Wierzbica, miasto z wolna wraca do życia. Systematycznie wznowiane są dostawy elektryczności i gazu, przywracana jest łączność telefoniczna. Wypompowuje się wodę z piwnic. Do domów powróciło już 500 ewakuowanych z powodzi mieszkańców Bogumina.

Rozpoczyna się kolejny wyścig z czasem. Tam, gdzie warunki na to pozwalają, rozpoczynają pracę służby sanitarne. Jak zapewnił "GŁ" Karel Anděl z Powiatowej Stacji Higieny w Karwinie, bogumińska sieć wodociągowa w 80 proc. zaopatrywana jest w wodę odpowiadającą normom ze zbiorników "Szańce" i "Kruźberk". Woda może być mętna i z wyczuwalnym zapachem chloru. Spowodowane jest to profilaktyczną dezynfekcją wody. Pracownicy służb sanitarnych ostrzegają, że korzystanie ze studni jest ryzykowne.

Od piątku bez przerwy prowadzone są kontrole żywności tak w sieci handlowej i zakładach zbiorowego żywienia, jak i w magazynach. Mieszkańcy są proszeni o zgłasza-

nie do organów sanitarnych wszelkich przypadków sprzedaży "powodziowej" żywności.

"Padlina i odpady pochodzenia zwierzęcego są pakowane w worki plastikowe i wywożone do likwidacji przez służbę weterynaryjną w Man-kowicach" - powiedział Karel Anděl. Śmieci wywożone są na wysypisko w Boguminie.

Trudnej sytuacji starają się sprostać pracownicy zakładu "Raśka" w Boguminie. "Od czwartku usuwamy szkody po powodzi, która nie oszczędziła tak hał przetwórn, jak i biur" - powiedział dyrektor bogumińskiego oddziału firmy Andrzej Russ. Do wywiezienia są tony rozkładających się ryb. Są też trudności z podłączeniem elektryczności, gdyż budynki są stare i przestarzałe. Przerwy w produkcji potrwa najprawdopodobniej miesiąc.

Woda nie oszczędziła hał produkcyjnych Huty i Druciarń Bogumińskiej. Położone 8 metrów pod ziemią pomieszczenia zostały w całości zatopione. Na powierzchni woda sięgała pół metra. Dyrekcja huty ocenia straty materialne na 40-60 mln koron, zaś produkcyjne mogą przewyższyć 300 mln koron. Wczo-

Program odnowy

PRAGA - Rząd - według premiera Václava Klause - planuje utworzenie urzędu specjalnego pełnomocnika, który miałby koordynować prace związane z odbudową zniszczonych przez powódzie terenów. Ciągłe rozważa się wprowadzenie specjalnego podatku powodziowego - najprawdopodobniej będzie to 1 proc. dodany do VAT (DPH).

Zdaniem premiera, najpilniejszą obecnie sprawą jest inwentaryzacja zniszczeń i zapewnienie mieszkań dla tych, którym woda całkowicie zniszczyła domy.

raj ruszyła już produkcja profili walcowanych, za tydzień zaplanowano wznowienie produkcji techniki grzewczej. Jak podaje stacja sanitarna w Karwinie, z żadnego z bogumińskich zakładów pracy nie doszło do wycieku niebezpiecznych substancji.

Sytuacja epidemiczna utrzymuje się w normie. Nie odnotowano przypadków żółtaczki zakaźnej, a zakażenie salmonellą zgłoszono w pojedynczych przypadkach. Zakład Bochemie, według słów jego dyrektora technicznego, Eugeniusza Fukaly, wznowił wczoraj produkcję "Savo" (tzw. czystego) przeznaczonego do dezynfekcji wody. Przewiduje się produkcję 30 tys. butelek tego środka na dobę. Produkowana jest też dezynfekująca chloramina.

Věra Palková, wiceburmistrz Bogumina, ocenia straty w majątku miasta na ok. 120-130 mln koron, natomiast ogólne straty w mieście szacuje się na 1 mlrd 300 mln koron, przy czym zniszczenia spowodowane przez powódź w zabudowie rodzinnej wyceniono wstępnie na 500 mln koron.

"Pracownicy wydziału socjalnego Urzędu Miejskiego cały czas pracują w terenie, spisując prośby mieszkańców o udzielenie pomocy w maksymalnej wysokości 30 tys. koron, i zarazem przeprowadzają wizje lokalną zniszczonych zabudowań" - dodała V. Palková.

MADELEINE ALBRIGHT W PRADZE:

Więcej entuzjazmu dla NATO

PRAGA - Przebywająca z 24-godzinną wizytą w rodzinnej Pradze szefowa dyplomacji USA Madeleine Albright zgodziła się w poniedziałek z ministrem spraw zagranicznych Josefem Zielem, że decyzja madyrskiego szczytu NATO o rozbudowie paktu ma historyczne znaczenie.

J. Zieleniec podkreślił rolę USA w utrzymaniu stabilności i pokoju w Europie i określił poszerzenie NATO jako najlepszy sposób utrzymania współpracy w Europie. Poinformował też panią Albright o swym planowanym na piątek spotkaniu w Pradze z ministrami spraw zagranicz-

nych Polski i Węgier, które to kraje wraz z RC otrzymały zaproszenie do NATO.

Wg francuskiej agencji AFP, celem wizyty M. Albright jest zachęcenie demokratycznych sił w RC do aktywniejszego popierania sprawy wejścia kraju do NATO. W ostatnim sondażu tylko 48,9 proc. respondentów przychylnie odniosło się do przystąpienia kraju do NATO.

M. Albright wskazała na potrzebę modernizacji armii czeskiej, zwiększenia wydatków na obronność do 2 proc. produktu krajowego brutto do roku 2000, roztoczenia kontroli nad eksportem broni do krajów niepewnych i zapewnienia zdolności współdziałania armii czeskiej z armiami NATO.

Poruszona rozmiarami powodzi, obiecała pomoc materialną ze strony rządu amerykańskiego, nie określając jej wysokości. Katakizm, jaki dotknął jej ojczyznę, przyniósł nieco radość z odwiedziny Pragi.

• POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe do umiarkowanego, lokalne, przelotne opady deszczu. Temperatura w dzień 21-25 st., nocą 13-9 st. C. Wiatr z kierunków zmiennych.

ŚRODA - Zachmurzenie małe. Temperatura w dzień bez zmian, nocą 15-11 st. C.

W TROUBKACH ZNISZCZENIU ULEGŁO 150 MIESZKAŃ

Żywiół niszczył i zabijał

PRAGA (A/r) - Powódź, która od ponad tygodnia pustoszyła północno-wschodnią część kraju, w poniedziałek nadal cofała się, ale ratownicy wciąż natrafiali na ciała kolejnych ofiar.

Ekipy penetrujące zawałone domy w Troubkach nad Beczwą odkryły dzieł zwłok, w tym ciała starszej pary małżeńskiej. Stan wody w rzece Morawie w południowo-wschodniej części Moraw w poniedziałek nadal rośnie, ale w górnym biegu sytuacja poprawiała się.

Jak oświadczył członek ekip ratunkowych w Troubkach, w tej miejscowości zniszczeniu uległo 150 mieszkań.

Łącznie powódź wyrządziła szkody w około 290 wioskach i 50 miastach.

PRZY USUWANIU SZKÓD POMOGĄ BEZROBOTNI

Gminom potrzeba fachowców

Zgodnie z rozporządzeniem rządowym z ub. tygodnia, przy usuwaniu szkód, jakie wyrządziła powódź podczas trwających przez kilka dni deszczów, pomagać będą mieszkańcom najbardziej poszkodowanych gmin przede wszystkim bezrobotni zarejestrowani w poszczególnych Urzędach Pracy.

Można by powiedzieć, co prawda, że podbeskidzka część Zaolzia żywił raczej oszczędził, mimo wszystko jednak szkody są. Jak powiedziała nam kierowniczka filii frydecko-miasteczkiego Urzędu Pracy w Trzyczynie Anna Kokotkowa, do tej pory o pomoc przy likwidacji szkód zwrócili się do

filii starostw Mostów k. Jabłonkowskiej, Nydku, Łomnej Górnej i Dolnej, Boconowic, Nawiszy, Bystrzycy i Śmiałowic. Zapotrzebowanie będzie z pewnością o wiele większe. Można wskazać już teraz powiadzić, że prace na okres 2-3 miesięcy (tak długo wg wstępnych obliczeń trwać będzie usuwanie szkód) otrzyma tylko niewielki procent z niespełna 2,5 tysięcy zarejestrowanych w Trzyczynie bezrobotnych (filia działa na terenie między Domasłowicami, Trzyczyną a Mostami).

"Wielu starostów mówi nam w dodatku, że potrzebują fachowców, a tych niestety u nas nie ma zbyt

wielu" - powiedziała A. Kokotkowa. Specjalistów potrzebuje m. in. Urząd Gminy w Śmiałowicach, gdzie woda podmyła zbiorniki wodne, poszukując fachowców również Urząd Miejski w Trzyczynie. Pomimo to oba urzędy skorzystają z oferty Urzędu Pracy i zatrudnią kilka osób.

Bezrobotni na czas usuwania szkód będą zatrudnieni wprost w urzędach gminnych, pensje natomiast będzie im płacić Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych za pośrednictwem urzędów pracy. Stawka na godzinę ma wynosić od 25-30 koron, w wypadku specjalistów - do 35 koron.

O tym, czy bezrobotni z Podbeskidzia będą pracowali również przy usuwaniu szkód popowodziowych w innych, bardziej zniszczonych regionach północnych Moraw i Śląska, na razie nie wiadomo. Wygląda jednak na to, że ze względu na dodatkowe koszty - osobom tym należałoby zapewnić zakwaterowanie i transport - do tego jednak nie dojdzie.

"Zresztą w takich regionach, jak Bruntalskie czy Jesionickie, liczba bezrobotnych jest wysoka, urzędy pracy nie będą więc chyba miały kłopotu z naszymi kartotek" - mówi A. Kokotkowa.

(kor)

KRONIKA RODZINNA

Z okazji jubileuszu życiowego Prezesowi MK PZKO Mosty k. Jablonkowa-Centrum

panu JÓZEFOWI KLIZOWI

życzenia powodzenia w życiu osobistym i w pracy społecznej składa Zarząd MK PZKO Jablonków-Centrum.

B-144

kino

ORŁOWA - Wszechświat: Nieokrzesani i nieokrzesaniejszy (15, 16, godz. 17.45), Relic (15, 16, godz. 20.00), **KARWINA - Reflex:** Cienna pełnia księżycy (15, 16, godz. 17.00, 20.00) **Centrum:** Kłamka, kłamka (15, 16, godz. 17.45, 20.00), Eks: Uśmiercająca kuracja (15, 16, godz. 19.00), **TRZYNIC - Kosmos:** Nieczyste do 16 lipca, **HAWIERZÓW - Centrum:** Kłamka, kłamka (15, 16, godz. 15.30, 17.45), Miłość i wojna (15, 16, 17.45, 20.00; 16, 17.45, 20.00), **Świt:** W lipcu nieczynne, **Kino letnie:** Kłamka, kłamka (15, 16, godz. 21.30), **CIERLICKO - Wolność:** Cichy nieprzyjaciel (16, 17, 20.00).

programy MOK

CZEŚKI CIESZYN - Muzeum Ziemi Cieszyńskiej: do 7.9. wystawa „Pieczęcie i herby gmin czeskiej części Śląska Cieszyńskiego”; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

HAWIERZÓW - sala wystaw im. Wąschocha: do 31.7. wystawa obrazów Jifego Sibinskigo; po-pt: 11-18, so-nie: 14-18.

Galeria Mosaion: do 17.8. wystawa „Czym placono i płaci się na Śląsku Cieszyńskim”; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

NASI KOLONIŚCI W POLSCE

Zabawa, historia i ogniska

GORZÓW WIELKOPOLSKI

Wczoraj po śniadaniu koloniści wyruszyli na wycieczkę statkiem po Warcie. Rejs na trasie długości 12 km odbywał się przy cudownej pogodzie, była więc okazja nie tylko do podziwiania krajobrazu, ale i do opalania się. Po rejsie rozpalono ognisko, przy którym raczono się pysznymi opiekami kielbaskami. Poprzednie, pięć-kilko godzinne wycieczki na łodziach, wczorajsza biesiada przebiegała bez zakłóceń. Jutro nasza kolonia zwiedzi stolicę Wielkopolski - Poznań, a w piątek najprawdopodobniej zawiata nad morze.

Jak poinformowano nas w kierownictwie ośrodka kolonijnego, na naj-

bliższych dniach przyjadą do Gorzowa dzieci z terenów dotkniętych powodzią i ok. dwudziestki z nich dołączą do naszej kolonii polonijnej.

ELK

W minioną środę dzieci spędzające wakacje w Elku skoro świt wyruszyły się na trzydniową wycieczkę do stolicy.

W pierwszym dniu zwiedzano Wilanów, warszawską Starówkę i Zamek Królewski. Jakby mało było wrażeń, wieczorem przygotowano spotkanie z iluzjonistą. Czwartek przebiegł kolonistom na zwiedzaniu Łazienek, wzięciu w siedzibie parlamentu, a popołudnie było zarezerwowane na spotkanie w ramach Dnia Orłów z prezydentem USA, które miało miejsce na

Placu Zamkowym.

W piątek rano zwiedzano Muzeum Narodowe. Dla najbardziej zainteresowanych przygotowano niespodziankę: około trzydziestka dzieci zwiedziła Wystawę Drezdeńską.

Pobyt w Warszawie zakończono podsumowaniem wycieczki na tarasie widokowym Pałacu Kultury i Nauki. Po powrocie do Elku, mimo zmęczenia, koloniści nie udali się na odpoczynek, ale jeszcze zaliczyli „obowiązkową” dyskotekę.

Wczoraj po obiedzie wyruszone na przejażdżkę kolejką wąskotorową do pobliskich Zawad, gdzie przy ognisku pieczono kielbaski i bawiono się do wczeszora.

Dzisiejszy dzień dzieci spędzą nad Śniardwami. Rano wyruszą na rejs statkiem na trasie z Mikołajek do Rucianego-Nidy, potem zwiedzą doświadczenia ośrodka budowlany w Popielnie, a wieczorem znów będzie ognisko nad jeziorem.

W planie na najbliższe dni kolonia ma wycieczki do Świętej Lipki i Gierłoża, a potem zwiedzanie ciekawych miejsc suwalszczyzny.

Następne wieści z kolonii za ty-

Żeromski w TVP

W postaci 5-odcinkowego serialu trafi na ekrany telewizyjne powieść Stefana Żeromskiego „Szyfrowe prace”.

Reżyser Paweł Komorowski rozpoczął już w czerwcu realizację filmu od zdjęć plenerowych w Kielcach i Górach Świętokrzyskich, obecnie ekipa pracuje w atelierach łódzkiej Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej. Zakończenie pracy na planie filmowym przewidziano na koniec września, premierę - na jesień 1998 r.

Marcina Borowicza zagra student warszawskiej PWST Łukasz Garlicki, Andrzeja Radka - student wrocławskiej PWST Bartosz Kasprzykowski.

(r)

W głębokim żalu zawiadamiamy, że dnia 12.7.1997 zmarł nagle w wieku niespełna 91 lat nasz Ukochany Ojciec, Teść, Wujek, Dziadek i Pradziadek

śp. FRANCISZEK GOCIEK

zamieszkały w Kocobędzu. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w środę 16.7.1997 o godz. 15.00 z kościoła katolickiego na Kościelcu. OL-41

Dnia 13.7.1997 zmarł nagle w wieku niespełna 81 lat

śp. LEOPOLD SZOSTEK

z Hawierzowa-Suchej Średniej, rodak z Karwiny-Nowego Jorku. Pogrzeb Zmarłego odbędzie się w czwartek 17.7. o godz. 15.00 z kościoła katolickiego w Suchej Górnej. Zasmuceni synowie z rodzinami. B-146

co, gdzie, kiedy

TEATR LALEK „BAJKA” prosi wszystkie Koła PZKO oraz osoby prywatne, które miałyby w swoim posiadaniu sztukę Adama Wawroza „Jak baba dołba wykiwała” o wypożyczenie. Bardzo nam to potrzebne. Kontakt pod nr. tel. Cz. Cieszyń 712 859.

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 17.7. o godz. 16.00 do świetlicy przy ul. Matuśka 2.

„BESKID ŚLĄSKI” i KPŁN organizują wycieczkę na Husarik w czwartek 17.7. Ojdzd z Cz. Cieszyńa o godz. 9.10 do Mostów k. Jablonkowa, gdzie zakupimy bilet powrotny do Czadcy Paspport!

WĘDRYNI - PTTS „Beskid Śląski” zawiadamia uczestników wycieczki na Wielką Fatrę, że ojazd autobusu będzie z Wędrzyni od Motoreostu w sobotę 19.7. o godz. 5.30.

NAWSIE - MK PZKO zaprasza na

tradycyjny festyn na Harcowie w sobotę 19.7. o godz. 15.00.

KARWINA-FRYSZTAT - Sekcja Turystyczna MK PZKO zaprasza na wycieczkę do Muzeum Górniczego pod Landekiem, Arboretum koło Opatowa oraz do Klimkowic we wtorek 12.8. Cena 150 koron. Zgłoszenia będą przyjmowane w piątki w Domu PZKO we Frysztacie od 16.00 do 17.00 i u inż. Zdzisława Pitai, ul. Frysztacka 217, tel. 45429.

koncerty

POPULARNY piosenkarz i gitarzysta włoski **ALBINO MONTISCI** przedstawi się słuchaczom podczas dwóch koncertów 17.7. o godz. 19.00 w kinie „Kosmos” w Trzyczynie i 19.7. o godz. 19.30 w obozie namiotowym w Toszanowicach Górnych. Jego ujmujące balladowe piosenki z osobliwym rytmem zdobyły sobie wielu sympatyków w całej Europie i oba koncerty obiecują niezwykle przeży-

WTOREK 15 LIPCA

NOVA:

6.00 Śniadanie z Nową
8.30 „Flintstonowie” (serial anim.)
9.00 „Nowakowie II” (serial)
9.25 Karuzela (teleturniej)
9.55 Zaryzykuj! (teleturniej)
10.22 Nova shopping
10.25 „Wspinali mężczyzn na latających maszynach” (komedia USA)
12.35 Obywatelskie judo
12.55 „Beverly Hills 90210” (serial)
13.45 „Tak płynię czas” (serial)
14.30 „Helena i jej chłopcy” (serial)
14.55 „Szkoła złamanych serc” (serial)
15.45 „Beverly Hills 90210” (serial)
16.32 Nova shopping
16.45 „A” (talk show)
17.30 „Zerowa szansa” (serial)
18.20 Zaryzykuj! (teleturniej)
18.45 Karuzela (teleturniej)
19.20 Prognoza pogody
19.25 Gumowiny
19.30 DTV
19.50 Wiadomości sportowe
20.00 Maxi ryzyko (teleturniej)
21.00 „Walker, Texas Ranger” (serial)
21.50 Właśnie dziś
21.55 Na własne oczy (publicyst.)
22.30 „W świetle księżycy II” (serial)
23.20 „Zonaty z zobowiązaniami” (serial)
23.45 „Policja - Nowy Jork” (serial)
0.35 „Dolina lalek” (serial)
0.55 „A” (talk show).

TC 1:

6.00 Studio 6
8.30 „21”
9.00 Wiadomości
9.05 Piskietka (dla dzieci)
9.55 Klocki (dla dzieci)
10.05 „Wielka przygoda” (film czeski)
11.45 Odpowiedzi na listy
12.00 Wiadomości
12.05 Było, nie było (teleturniej)
12.30 Romale (magazyn)
12.50 Klub Seniora
13.20 Echa sportowe
14.20 Aerobik z Barą
14.25 Videofashion
14.50 Nie zastanawiaj się i kręć (z domowej wideoteki)
15.10 „Droga do Avonlea IV” (serial)
16.00 Wiadomości
16.05 Niechaj świat zawojują mali
16.15 „Aneta” (serial)
16.40 „Star Trek: Nowa generacja” (serial)
17.30 AZ-quiz (teleturniej)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report
18.15 „Simpsonowie” (serial anim.)
18.40 Tobiak (gra-zabawa)
19.05 Szczęśliwych dziesięć
19.10 Wieczorynka
19.20 Wycieczorem na ekranie
19.30 Wydarzenia, pogoda
19.55 Bramki, punkty, sekundy
20.00 „Nasz syn Ronchie” (film USA)
21.40 Czarne owce (publicystyka)
21.55 Wiadomości
22.05 „Halo, halo!” (serial)
22.35 Nocna linia telefoniczna II” (serial)
23.20 „50 lat milczenia” (dok.)
0.15 „Nieznane losy znanych” (dok.)
0.30 „Prywatne śledztwo” (film USA)
1.55 TV shop.

TC 2:

7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.15 „Skarby świata” (serial dok.), 13.30 Możliwe, że przyjdzie również magik (pr. rozryw.), 14.25 Ze sceny i zakulisów TN, 14.35 Poradnik obywatelski, 14.55 Magazyn chrześcijański, 15.35 „Odyseja Cousteau” (dok.), 16.25 Auto-moto sport, 17.20 Disco Latine, 17.50 Uniwersytet TV, 17.55 „Wyprawy do historii” (serial dok.), 18.25 Reportaż TV Ostrawa, 19.00 Salon mawro-słaski, 19.30 Proszę wejść (mag.), 19.55 Wycieczorem na ekranie, 20.00 „Rosyjska tajemnica w głąbinach” (film dok.), 20.50 Limity ekstremalne, 21.00 „21”, 21.30 Ego, 21.50 Klub Nietoperz, 22.50 Klub Muzyczny, 23.35 Jazz klub, 0.25 Kombajn (pr. rozryw.), 1.15 „21”.

PRIMA:

7.20 Telezakupy, 7.30 Dobry wieczór, 8.00 „Dzienniki i małe panienki” (serial anim.), 8.05 „Psoły” (serial anim.), 8.30 „Kangurki” (serial anim.), 9.05 Akta ’97, 9.20 Magazyn motoryzacyjny, 9.40 „Przygody Sherlocka Holmesa” (serial), 10.35 Rozkremy to! (gra-zabawa), 11.25 „Zar nocy” (serial), 12.10 „Milagros” (serial), 12.50 „Wszystkie duże i małe stworzenia” (serial), 13.40 „Królestwo dzicy” (serial dok.), 14.35 „Superboy” (serial), 15.00 „Straznicy wszechświata” (serial), 15.20 S.O.S., 16.15 „Miasteczko Evening Shade” (serial), 16.40 „Airwolf” (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 Akta ’97, 19.30 Terno Plus, 20.00 „Barbara radzi” (komedia czeska), 21.20 „Cześć, wujku lekarzu!” (thriller USA), 24.00 „Strazacy” (serial), 0.50 Party.

ŚRODA 16 LIPCA

NOVA:

6.00 Śniadanie z Nową
8.30 „Flintstonowie” (serial anim.)
9.00 „Nowakowie II” (serial)
9.25 Karuzela (teleturniej)
9.55 Zaryzykuj! (teleturniej)
10.22 Nova shopping
10.25 „Wspinali mężczyzn na latających maszynach” (komedia USA)
11.50 Na własne oczy (publicystyka)
12.25 Maxi ryzyko (teleturniej)
13.20 „Czysta złościwość” (film A. Hitchcocka)
13.45 „Tak płynię czas” (serial)
14.30 „Helena i jej chłopcy” (serial)
14.55 „Szkoła złamanych serc” (serial)
15.45 „Beverly Hills 90210” (serial)
16.32 Nova shopping
16.45 „A” (talk show)
17.30 „Zerowa szansa” (serial)
18.20 Zaryzykuj! (teleturniej)
18.45 Karuzela (teleturniej)
19.20 Prognoza pogody
19.25 Gumowiny
19.30 DTV
19.50 Wiadomości sportowe
20.00 „Album rodzinny” (film USA, 1/2)
21.30 Właśnie dziś
21.35 „Duży rozmiar” (serial)
23.05 „Zonaty z zobowiązaniami” (serial)
23.20 Wycieczor gladiatorów (ultima fighting, shootlighting, vale tudo, pankras)
24.00 „Dolina lalek” (serial)
0.20 „A” (talk show).

TC 1:

6.00 Studio 6
8.30 „21”
9.00 Wiadomości
9.05 Wyzytówka
9.30 AZ-quiz (teleturniej)
9.55 „Długa miła” (serial, 1/5)
11.10 Do oporu (publicystyka)
11.45 „Jak się żyje w bunkrach” (dok.)
12.00 Wiadomości
12.05 Salon mawro-słaski
12.35 Reportaż TV Ostrawa
13.10 Telezakupy
13.20 Studio reporterów
13.45 Nieznane losy znanych (Karel Čapek - Olga Scheinpflug)
14.00 „Duch drzew” (serial dok.)
14.25 Animals
14.40 Wszystko o domu i ogrodzie
15.15 „Simpsonowie” (serial anim.)
15.35 „Dziwczyni tały” (serial)
16.00 Wiadomości
16.05 Wiadomości ze świata
16.15 „Wyspy skarbów” (serial dok., 1/13)
16.35 Ekstremalne limity
16.40 Studio Oaza
17.30 Było, nie było (teleturniej)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report
18.15 Trzymaj się! (pr. ekolog.)
18.35 Wzdłuż i wszerz...
19.05 Szczęśliwych dziesięć
19.10 Wieczorynka
19.20 Sportka
19.30 Wydarzenia, pogoda
19.55 Bramki, punkty, sekundy
20.00 „Bakalarze” (opowiadania)
21.10 „Met na telewizja” (dok.)
21.25 Arena
22.10 Wiadomości
22.20 „Przyjaciele” (serial)
22.45 Ogród (spotkanie folkowe)
23.25 Na zaproszenie Lidy Rakusanowej 0.05 „Mocny spisek” (komedia bryt.).

TC 2:

7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 „Droga przez dżunglę” (film USA), 13.35 Program rozrywkowy I. Mładka, 14.10 Portrety sportowe (Carl Lewis), 14.25 Uniwersytet TV, 15.15 Omega, 15.30 Kim jest... F. V. Lobkowicz, 15.55 Poranek niedzieli, 16.50 „Człowiek poszukuje człowieka” (dok.), 17.20 „Dziesięć wieków architektury” (serial), 17.35 Co wy na to? (publicyst.), 17.40 Uniwersytet TV, 17.45 „Walka wewnątrz ciała” (dok.), 18.15 Konkurs na podróż do kosmosu - akt pierwszy (reportaż), 18.25 Powiązania, 19.00 Salon czeski, 19.30 Klub Seniora, 20.00 „60”, 21.00 „21”, 21.30 Kombajn, 22.25 Kinobox ’97, 22.55 K. Kieślowski (portret reżysera), 23.50 „Cienki lód klasyki teatralnej, czyli Co by na to powiedział Shakespeare?” (dok.), 0.50 „21”.

PRIMA:

7.20 Telezakupy, 7.30 Dobry wieczór, 8.00 „Dzienniki i małe panienki” (serial), 8.05 „Psoły” (serial anim.), 8.30 „Kangurki” (serial anim.), 9.05 Akta ’97, 9.20 Zyto (show H. Pawłowski), 9.40 „Przygody Sherlocka Holmesa” (serial), 10.35 O zakad! (gra-zabawa), 11.25 „Zar nocy” (serial), 12.10 „Milagros” (serial), 12.50 „Dziś kwiat” (film USA), 13.40 Dotknięcie gwiazd (mag.), 14.20 „Określ polny Los Angeles” (serial), 14.45 S.O.S., 16.15 „Miasteczko Evening Shade” (serial), 16.40 „Airwolf” (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 Akta ’97, 19.30 Terno Plus, 20.00 Caruso show, 20.50 „Co przynosi rzeka” (serial), 21.40 Szczęście doskonałe, 22.00 Wiadomości, 22.05 Rok niebezpiecznego życia” (film USA), 23.55 „Wzły miłości” (film USA), 1.25 Party.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 15 LIPCA

PROGRAM 1:

7.00 Kawa czy herbata?
7.45 No problem! (język angielski)
8.05 „Inny świat” (serial)
8.30 Wiadomości
8.45 Jacek - Los

ciąg dalszy na str. 4

Łęczanie wspominali...

Nawet zachmurzone i grożące deszczem niebo nie przeszkodziło w sobotę 5 lipca br. tradycyjnemu, bo odbywającemu się co dwa lata, spotkaniu ludzi mieszkających obecnie w osadach Zaczisze i Kempy z byłymi mieszkańcami Łąk. Wioski rozciągające się na obszarze między Dorkowem, Stonawą, Podoborą i graniczną Olzą, a która w roku 1975, w momencie integracji z tzw. Wielką Karwiną, liczyła 2,5 tys. mieszkańców.

Na tegorocznym spotkaniu łęczan, czyli festynie ogrodowym, obecny był m. in. wiceburmistrz Karwiny inż. Zdeněk Vajter z żoną, przygrywała orkiestra dęta Františka Huřa, „Akordanka”, program zaś wykonały dzieci z miejscowego przedszkola. Całość natomiast zajął przewodniczący Inicjatywy Obywateli Łąk, Jan Karasek.

Organizacja ta powstała w roku 1989 i została zarejestrowana w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych RC. Zreszta ona 8 organizacji społecznych, z których najliczniejsze to Rada Nadzorcza byłej spółdzielni spożywc-

ców „Jednota-Jedność” (300 członków) z Alojzym Galią na czele oraz PZKO (135 członków) z długoletnim prezesem Kola Karolem Tomiczkiem.

Przedstawiciele ww. organizacji zapewnił dla uczestników spotkania bogaty bufet i sporo najprzeróżniejszych atrakcji. Można było np. zakupić obrazy przedstawiające dawne Łąki - m. in. kościół zbudowany w r. 1809 w stylu późnobarokowym, w którym ostatnia czesko-polska msza św. odbyła się 3 grudnia 1995 r. (celebrował ją dziekan frysztański Petr Černota).

Wystawiono też plany nowoczesnej kaplicy, która powinna zostać otwarta w 190. rocznicę otwarcia kościoła - w 1999 r. Autorem projektu jest inż. arch. Ladislav Mirt.

Warto dodać, że bardzo serdeczne spotkanie odbyło się w kolonii Zaczisze, gdzie w pobliżu granicy wybudowano zastępczy ośrodek kulturalno-społeczny oraz jeden dom rodzinny. Oby te dzienne nie dotknęły już ewentualne szkody górnicze...

JÓZEF RASZYK, Karwina

GŁOS LUDU

PO. Box 29, Novinářská 3, telefon: centrala 6607/111, sekretariat 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redakcja 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252 • Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszyń; w Oddziale Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rynku) w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Stiehlíni 18, Cz. Cieszyń

• Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty • Kolportuje PNS • Skład komputerowy „Głos Ludu” Ostrawa • Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. • Reklamistów i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótnów, adiacji, przeredagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych.

Nr indeksu 42501

